Protokół Nr XXXI/13

z obrad Sesji Rady Gminy Goworowo
z dnia 25 lutego 2013 r.

O godz. 10.05 Przewodnicząca Rady Gminy Karolina Łazicka otworzyła obrady XXXI Sesji Rady Gminy Goworowo. Przywitała obecnych na sesji: Panią Małgorzatę Kulesza Wójta Gminy, Pana Antoniego Mulawkę Sekretarza Gminy, Panią Annę Pietras Skarbnika Gminy, Pana Janusza Kobylińskiego mecenasa, radnych, Panie i Panów kierowników jednostek i Dyrektorów Szkół, Panie i Panów Sołtysów, oraz zaproszonych na dzisiejszą sesję: Pana Stanisława Wojciechowicza Prezesa Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych, Pana Tadeusza Warszawina V-ce Prezesa Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP, Panią Dorotę Kwiatkowską Prezesa OSP Ponikiew Mała – opiekuna grupy uczniów biorących udział w konkursie, uczniów szkół podstawowych  gimnazjum i Zespołu Szkół Powiatowych w Goworowie – laureatów konkursu, rodziców dzieci oraz mieszkańców naszej gminy.
Przewodnicząca Rady poinformowała, że odbył się konkurs wiedzy pożarniczej i konkurs plastyczny i na dzisiejszej sesji wręczone zostaną nagrody laureatom konkursu.
W sesji uczestniczy 14 radnych, 1 radny nieobecny usprawiedliwiony, w związku z powyższym obrady sesji są prawomocne.

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

Ad. 2.

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek sesji, który przestawia się następująco: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Rozpatrzenie ewentualnych wniosków dotyczących zmian w porządku obrad.

3. Podziękowanie i wręczenie nagród uczestnikom Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom” i Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego „Zapobiegamy pożarom”

4. Informacja Wójta Gminy o pracy Urzędu w okresie międzysesyjnym.

5. Przyjęcie protokołu z XXX  Sesji Rady Gminy.

6. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) opłaty targowej,

b) przyjęcia Regulaminu korzystania z kompleksu boisk „Moje boisko – ORLIK 2012” przy Zespole Szkół Nr 1 w Goworowie,

c) przystąpienia  do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Goworowo.   

      7. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w    

          okresie międzysesyjnym.

     8. Interpelacje, wnioski i zapytania.

     9. Sprawy różne.

    10. Zakończenie obrad sesji.

Następnie Przewodnicząca Rady przedstawiła wniosek Pani Wójt o wprowadzenie do porządku obrad sesji w pkt 6 lit e uchwały w sprawie wyrażenia zgody na pozyskanie pędów z pomnika przyrody, ponieważ Nadleśnictwo Pułtusk zwróciło się do Rady Gminy z pismem w sprawie podjęcia tej uchwały.
Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem.

Za przyjęciem wniosku głosowało 14 radnych, przeciw i wstrzymujących nie było.

Ad. 3.

Pani Małgorzata Kulesza Wójt Gminy powiedziała, że wiedza o pożarnictwie jest niezbędna na co dzień, żeby zapobiegać należy tą wiedzę rozpowszechniać i pogłębiać. Pani Wójt podziękowała  inicjatorowi tego konkursu Panu Tadeuszowi Warszawin za zorganizowanie, oraz młodzież za uczestnictwo i zaangażowanie.
przewodnicząca Rady Karolina Łazicka dołączyła się podziękowań.

Następnie Pani Małgorzata Kulesza Wójt Gminy oraz :
- Pan Stanisław Wojciechowicz – Prezes Zarządu Oddziału Gminnego OSP

- Pan Tadeusz Warszawin – V-ce Prezes Zarządu Oddziału Gminnego OSP

- Pani Dorota Kwiatkowska – Prezes OSP Ponikiew Mała

- Pani Agata Majk – radna

dokonali wręczenia laureatom i opiekunom nagród książkowych.

Pan Stanisław Wojciechowicz Prezes Oddziału Gminnego OSP podziękował młodzieży za zaangażowanie do konkursu, złożył gratulacje.
Pan Warszawin Tadeusz V-ce Prezes Oddziału Gminnego OSP również złożył laureatom gratulacje i podziękowania.  Podziękował również Pani Wójt za  pomoc i nagrody.

Ad. 4 

Pani Małgorzata Kulesza Wójt Gminy przedstawiła informację o pracy Urzędu w okresie międzysesyjny  (30.01.2013r.  – 25.02.2013r.):
1. W dniu 15 lutego br. dokonano wyboru najkorzystniejszej oferty w przetargu na budowę sieci wodociągowej we wsiach Jurgi, Zaorze i Dzbądzek wraz z zasileniami z Czarnowa i Kunina. Przetarg wygrała firma Zakład Usługowo Handlowo Produkcyjny „HYDRO-MET”, 87-600 Lipno, ul. Ogrodowa 41 za kwotę 697 023,45 zł. Umowa z Wykonawcą zostanie podpisana na przełomie lutego i marca.

2. Budowa sieci wodociągowej jest pierwszym etapem inwestycji pn.: „Rozwój gospodarki wodno-ściekowej w dolinie rzek Orz i Narew poprzez budowę sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacji sanitarnej w gminie Goworowo”, która zostanie dofinansowana w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej”, objętego PROW na lata 2007 - 2013.

3. W dniu 11 lutego br. złożono wniosek w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o dofinansowanie zadania „Odbiór  i utylizacja wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Goworowo”. W ubiegłym tygodniu wniosek został przekazany do Warszawy, gdzie trafi pod ocenę Zarządu Funduszu. W przypadku pozytywnej oceny i zabezpieczenia odpowiednich środków finansowych z terenu gminy odebranych zostanie ponad 260 ton zgromadzonego eternitu dachowego, zawierającego azbest. WFOŚiGW w Warszawie udziela dotacji w wysokości 100% wartości zadania. 

4. Podpisana została  umowa na sporządzenie opracowania ekofizjograficznego do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Goworowo - w trakcie realizacji.
5. Po dokonanej analizie obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Goworowo, zebranych materiałów, oraz w wyniku zmieniających się potrzeb i przepisów prawnych, w związku z brakiem  studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  przestrzennego gminy Goworowo,  w celu   poprawy polityki przestrzennej naszej gminy postanowiono o sporządzeniu i uchwaleniu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  przestrzennego gminy.
6. Przystąpiono do analizy możliwości wykonania kanalizacji sanitarnej w msc. Szczawin, Daniłowo, Rębisze Kolonia oraz Brzeżno Wieś, Brzeżno Kolonia i Rososz ( gm. Wąsewo) w celu przygotowania projektów do realizacji z nowego okresu programowania środków unijnych.
7. Opracowana została dokumentacja na przebudowę-rozbudowę  dróg;

a. w msc. Grodzisk Mały w km 0+000  -  1+242,5

b. Grodzisk Mały – Wólka Brzezińska w km 0+000 – 0+555,

c. Grodzisk Mały – Wólka Brzezińska w km 0+555 – 0+910.

d. - prowadzone są postępowania administracyjne związane                        z uzyskaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach                        i decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego.

Zimowe utrzymanie dróg – prowadzony jest na  bieżąco monitoring, zapewniano  na bieżąco przejezdność wszystkich dróg gminnych.

8. Przypominamy, że do końca lutego b.r. trwa przyjmowanie wniosków od producentów rolnych na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego.

9. Od 1 lutego b.r. są przyjmowane deklaracje na odbiór odpadów komunalnych wpłynęło ok. 800 deklaracji. Prośba do Pań i Panów sołtysów oraz radnych o przekazanie mieszkańcom informacji o obowiązku składania deklaracji do 28 lutego 2013 r.

10. Firma RELIGHT CEE Sp. zo.o Marek Brzozowski  Warszawa ul. Wilcza zainteresowana jest rozmieszczeniem turbin wiatrowych na terenie gminy Goworowo w ilości 18 szt.

11. Wzorem lat ubiegłych od 18 marca do końca kwietnia w każdy poniedziałek w Urzędzie Gminy pracownik Urzędu Skarbowego z Ostrołęki w godz. od 12.00 do 17.00 będzie przyjmował zeznania podatkowe bardzo prosimy o korzystanie z tej możliwości 
Pani Wójt poinformowała również, że firma z Warszawy zwróciła się do Urzędu z pismem odo t. budowy wiatraków na terenie naszej gminy w ilości 18 szt.

Ad. 5. 

Protokół z poprzedniej sesji znajduje się w biurze Rady, radni zapoznali się z treścią nie zgłosili uwag do protokołu.

Za przyjęciem protokołu radni głosowali jednogłośnie.

Ad. 6. 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwał w sprawach:
a) uchwała w sprawie opłat targowych
Przewodnicząca Rady odczytała uzasadnienie do uchwały, które stanowi zał. do uchwały, zał. do protokołu.
Radni nie wnieśli uwag.

Głosowanie.

Za przyjęciem uchwały glosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu, przecie nie było.

b) uchwała w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z kompleksu boisk „Moje boisko – Orlik 2012” przy Zespole Szkół Nr 1 w Goworowie, zał. do protokołu.
Przewodnicząca Rady poinformowała, że regulamin był szczegółowo omawiany przez Komisje Rady.

Głosowanie:

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw i wstrzymujących nie było.

c) uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Goworowo, zał do protokołu.
Przewodnicząca Rady odczytała uzasadnienie do uchwały:

             Kształtowanie i prowadzenie polityki przestrzennej na terenie gminy, w tym  uchwalanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  przestrzennego gminy należy do zadań własnych gminy , mówi o tym art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2012 r., poz. 647, ze zm.) . Wójt Gminy  sporządza studium zawierające część tekstową i graficzną, uwzględniając  zasady określone w koncepcji przestrzennego  zagospodarowania kraju, ustalenia strategii rozwoju i planu zagospodarowania przestrzennego województwa oraz strategii rozwoju gminy.Studium sporządza się dla obszaru w granicach administracyjnych gminy, a jego ustalenia są wiążące dla organów gminy przy sporządzaniu planów miejscowych. Studium nie jest aktem prawa miejscowego.
Wójt Gminy Goworowo po dokonaniu analizy obowiązującego zagospodarowania przestrzennego gminy , zebranych materiałów, opracowań , zmieniające się potrzeby i przepisy prawne, w związku z brakiem  studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  przestrzennego gminy,  stwierdza potrzebę  poprawy polityki przestrzennej gminy. Jednym z niezbędnych dokumentów w realizacji tych kierunków musi być sporządzenie i uchwalenie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  przestrzennego gminy

Podczas procedury opracowania studium powstanie zupełnie nowy dokument planistyczny. Zatem   należy podjąć uchwałę w sprawie sporządzenia nowego  studium  uwarunkowań i kierunków  zagospodarowania przestrzennego gminy Goworowo,  t.j. aktu planistycznego studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, który  określi w szczególności ;

- kierunki zmian w strukturze przestrzennej gminy oraz przeznaczenia terenów,

- kierunki i wskaźniki  dotyczące zagospodarowania oraz użytkowania terenów, w tym,  tereny wyłączone spod zabudowy,

- obszary oraz zasady ochrony środowiska i jego zasobów, ochrony przyrody, krajobrazu kulturowego i uzdrowisk,

- obszary i zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej,

- kierunki rozwoju systemów komunikacji i infrastruktury technicznej,

- obszary, na których rozmieszczone będą inwestycje celu publicznego o znaczeniu lokalnym,

- obszary, na których rozmieszczone będą inwestycje celu publicznego o znaczeniu ponadlokalnym, zgodnie z ustaleniami planu zagospodarowania  przestrzennego województwa i ustaleniami programów zawierających zadania rządowe. 
Radni nie wnieśli uwag.

Głosowanie.
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw i wstrzymujących nie było.

d) uchwała w sprawie wyrażenia zgody na pozyskanie pędów z pomnika przyrody, zał. do protokołu.
Przewodnicząca Rady poinformowała, że Nadleśnictwo Pułtusk zwróciło się do Rady z pismem o podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na pozyskanie pędów dębu szypułkowego będącego pomnikiem przyrody w celu założenia archiwum klonów drzew leśnych Polski północno – wschodniej.

Głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw i wstrzymujących nie było.

Ad. 7.

Przewodnicząca Rady przedstawiła informację o pracy Rady w okresie międzysesyjnym, która stanowi zał.  do protokołu.
Ad. 8. 

Przewodnicząca Rady odczytała wniosek Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia :
Umożliwić dzieciom 5-letnim odbycie rocznego przygotowania przedszkolnego w przedszkolu w Goworowie na rok szkolny 2013/2014, w związku z prośbami rodziców.

Głosowanie.

Za przyjęciem wniosku radni głosowali jednogłośnie.

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała odpowiedzi na wnioski z poprzedniej sesji.
Radna Jania Bąkowska odnośnie budowy wiatraków na terenie gminy wnioskuje o omówienie tego tematu na posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Przestrzegania Prawa i Porządku.

Pan Sekretarz mówi, że na dzień dzisiejszy nie widzi takiej potrzeby, ponieważ  jest to propozycja.

Radna Janina Bąkowska zapytała czy prawdą jest, że letnicy przebywający na naszym terenie będą zawierać umowy na odbiór odpadów z firmą, nie są ujęcie z Urzędu, oraz zwróciła się o  oczyszczenie drzew z plakatów.
Pani Wójt wyjaśniła, że temat letników był omawiany na Komisjach i rada tak ustaliła.

Pani Wójt zabrała głos w sprawie oszczędności w oświacie, kierowane od Rady do Pani Wójt, w wyniku tych dyskusji nie ma informacji co mam robić, mówimy o rozbudowie przedszkola, a nie o strukturze szkół. Szkoła w Szczawinie jest jedną z najdroższych szkół do utrzymania a ponadto w tej szkole z każdym rokiem jest coraz mniej dzieci. Pani Wójt mówi, że przedstawiła Radzie propozycje  oszczędności w oświacie, żadna nie została zaakceptowana przez Radę. Mówi się o budowie przedszkola, bez sensu bo zaraz będą puste ponieważ co roku jest mniej dzieci,  mamy budynek na przedszkole, żłobek trzeba patrzeć realnie na istniejącą sytuację. odnośnie szkoły w Szczawinie Pani Wójt mówi, że są różne stowarzyszenia, instytucje które mogłyby prowadzić tą szkołę. 

Odnośnie oczyszczenia drzew z plakatów Pani Wójt wyjaśnia, że Gmina nie ma obowiązku, ale zwrócimy się z prośbą do sołtysów  o bieżące uzupełnianie tablic ogłoszeń.

Głos zabrała Przewodnicząca Rady odnośnie oświaty, mówiąc, że Rada pracowała nad szukaniem oszczędności, wnioskowała o nie zatrudnianie nauczycieli, ponieważ zdaniem rady i tak jest za dużo zatrudnionych.

Pani Wójt wyjaśnia, że nikogo nie może zmusić odejść na emeryturę bo ustawodawca tego nie przewiduje, natomiast co do zatrudnienia jest to sprawa dyrektorów.  Pani Wójt mówi, że na oświatę co roku potrzeba więcej pieniędzy, subwencje są zmniejszane, a na wynagrodzenia nauczycieli wydajemy prawie 90% zaplanowanych środków.
Sołtys wsi Grodzisk Pan Tadeusz Iwański zabrał głos mówiąc, że tocząca się rozmowa radnych z Panią Wójt  jego zdaniem świadczy o braku współpracy, zwrócił się do radnych o wzięcie się do pracy bo po to zostali wybrani przez społeczeństwo.

Sołtys wsi Gierwaty Pan Janusz Żebrowski  zabrał głos mówiąc, że na każdej sesji mówi się tylko o oświacie, i likwidacji szkoły. Pan sołtys powiedział, że szkoła w Goworowie to już jak PGR, a jeszcze planuje się przenieść dzieci z innych szkół. Ma uwagi do poziomu nauczania w szkole w Goworowie.
Pani Wójt zabrała głos mówiąc, że Pan sołtys chyba nie wie ile jest dzieci w klasach tak mówiąc, w żadnej klasie nie ma 40 uczniów, natomiast odnośnie oceny kadry przez Pan Sołtysa Pani Wójt mówi, że jest jej bardzo przykro ponieważ są to ludzie wykwalifikowani i wykształceni.  Uczniowie szkoły w Goworowie wychodzą również na ludzi wykształconych są to lekarze, prawnicy.
Głos zabrał Pan Jacek Dobrzyński Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Goworowie, powiedział, że czuje się obrażony wypowiedzią Pana Sołtysa.

Mieszkanka Goworowa Pani Barbara Szulkowska zabrała głos w sprawie odbioru odpadów, pytając  dlaczego musi sama zakupić kosze i dokładać do segregacji śmieci. 

Pani Wójt odpowiedziała, że na temat odbioru odpadów będą zmiany ponieważ rząd cały czas wprowadza zmiany do ustawy, a na dzień dzisiejszy jest obowiązek zaopatrzenia się w pojemniki przez mieszkańców.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 11.50 Przewodnicząca Rady zamknęła obrady sesji , dziękując wszystkim za udział.
Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:                                                       Przewodniczyła:

E. Owczarek                                                         Przewodnicząca Rady

                                                                                 Karolina Łazicka    
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